
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : 
Tematica  : 
Ammontare e mediana espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Giugno 2020

Regione
Numero

contribuenti

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana

Piemonte 12.446 12.441 444.625 24,73 12.225 351.959 18,76
Valle d'Aosta 510 509 18.899 27,36 502 15.087 20,72
Lombardia 25.444 25.438 992.928 27,17 25.023 791.781 20,57
Liguria 4.625 4.623 154.573 23,15 4.554 122.475 17,61

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.560 1.559 60.328 30,10 1.536 47.192 22,60

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

2.279 2.277 115.022 36,89 2.241 91.693 28,26

Veneto 16.250 16.245 588.707 25,19 15.937 463.375 18,97
Friuli Venezia Giulia 3.520 3.516 121.219 24,69 3.440 95.264 18,67
Emilia Romagna 13.140 13.131 465.669 24,44 12.859 366.666 18,45
Toscana 11.397 11.391 380.743 23,19 11.156 301.134 17,65
Umbria 2.359 2.357 71.602 20,90 2.288 56.369 15,74
Marche 5.181 5.179 170.798 23,02 5.062 134.625 17,56
Lazio 7.622 7.619 233.873 20,49 7.449 186.968 15,68
Abruzzo 3.042 3.040 84.045 18,92 2.952 66.123 14,26
Molise 754 753 19.966 17,67 731 15.625 13,51
Campania 6.002 5.999 180.126 20,62 5.908 143.304 15,80
Puglia 8.318 8.314 224.331 18,70 8.097 172.921 14,00
Basilicata 1.538 1.537 39.204 17,38 1.498 30.728 13,00
Calabria 2.468 2.465 69.809 18,16 2.391 55.983 13,87
Sicilia 7.003 7.000 200.138 18,51 6.837 161.344 14,19
Sardegna 2.874 2.871 81.091 19,33 2.813 63.839 14,70
TOTALE 138.332 138.264 4.717.696 23,38 135.499 3.734.455 17,75
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : 
Tematica  : 
Ammontare e mediana espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 18 Giugno 2020

Regione
Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana

Piemonte 12.225 105.545 4,47 12.256 20.857 1,31 10.432 86.925 3,67
Valle d'Aosta 502 4.490 4,99 504 813 1,23 453 3.750 4,02
Lombardia 25.023 241.882 4,95 25.011 41.769 1,28 21.827 204.287 4,19
Liguria 4.554 36.254 4,15 4.572 7.586 1,32 3.846 29.510 3,41

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.536 14.003 5,50 1.539 2.967 1,37 1.350 11.322 4,52

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

2.241 29.275 7,08 2.227 4.238 1,16 2.023 25.461 6,43

Veneto 15.937 139.134 4,52 15.918 26.359 1,29 13.793 115.696 3,71

Friuli Venezia
Giulia

3.440 28.192 4,44 3.452 5.372 1,23 2.968 23.374 3,73

Emilia Romagna 12.859 109.912 4,38 12.935 21.621 1,28 10.959 90.769 3,73
Toscana 11.156 89.199 4,17 11.173 17.632 1,24 9.558 73.548 3,43
Umbria 2.288 16.510 3,65 2.287 3.554 1,23 1.915 13.503 2,99
Marche 5.062 39.686 4,14 5.074 8.548 1,30 4.267 32.194 3,51
Lazio 7.449 55.440 3,63 7.437 11.404 1,27 6.093 45.586 3,03
Abruzzo 2.952 19.120 3,28 2.961 4.965 1,37 2.319 14.960 2,52
Molise 730 4.481 3,11 734 1.253 1,52 539 3.481 2,54
Campania 5.908 41.652 3,67 5.826 9.858 1,45 4.691 33.263 3,13
Puglia 8.097 48.897 3,22 8.132 13.950 1,53 6.150 37.214 2,64
Basilicata 1.498 8.724 2,99 1.502 2.616 1,51 1.110 6.600 2,36
Calabria 2.391 16.433 3,19 2.395 4.080 1,49 1.817 13.104 2,84
Sicilia 6.836 47.291 3,27 6.824 11.134 1,43 5.269 38.030 2,89
Sardegna 2.813 18.249 3,38 2.791 4.101 1,24 2.296 14.693 2,82
TOTALE 135.497 1.114.368 4,19 135.550 224.677 1,32 113.675 917.271 3,55
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